Com essas razões e que espero sei atendido nesse pedido

Gabinete do Vereador Marcelo Ferreira
Barros aos vinte oito dias do mês de
março de dois mil e vinte dois.

2!
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N 0 0/2022

AUTOR: Vereador Marcelo Ferreira Barros

PARA: Prefeito Municipal/ SEMOSP

INDICO: Que seja feito com urgência a substituição da ponte de madeira por tubos na

Linha Saracura, travessão Bandeirantes (antiga estrada do cabeça branca).

JUSTIFICATIVA

A indicação acima vem pelo fato que o ônibus escolar, caminhão do leite e

demais veículos estão tendo dificuldade de trafegar por esta ponte devido sua

precariedade e buracos ocasionados pela erosão do volume de aguas na cabeceira.

Segue fotos da ponte:

APROVADO

EM: '2? 10.S: Qt2O

, Porto Velho, Setor 02— Cidade de Buritis - Estado de R'dndônia,
3111 ou (69)98432-1496

oFfliarce obarros@buritis.ro.leg.br

ECEBI
DIA

arcelo Ferr ira Barr s
Vereador

Rua: Theobroma, 1374, esquina
TeFe
E-Má

DiA'
hOR